

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа 2020 г. № 40-1

О внесении изменений в Правила предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска сотрудникам с ненормированным рабочим днем в Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики, утвержденные Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 декабря 2015 г. № 23-1

В связи со вступлением в силу Закона Донецкой Народной Республики от 15 января 2020 года № 91-IIHC «О государственной гражданской службе», руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска сотрудникам с ненормированным рабочим днем в Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики, утвержденные Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 декабря 2015 г. № 23-1, дополнив пункт 1 вторым абзацем следующего содержания:

«Настоящие Правила не распространяются на государственных гражданских служащих Донецкой Народной Республики, замещающих должности государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики в МЧС ДНР.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.